DECRETO-LEI Nº 74, DE 5 DE AGOSTO DE 1983.

DOE Nº 383, DE 5 DE AGOSTO DE 1983.

Altera o disposto no Decreto-Lei nº 16, de 29 de março de 1982 e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º,  § 2º, da Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1892,

D E C R E T A :

= = = = = = = =

Art. 1º Ficam criados, no Quadro e Tabela Permanente da Polícia Militar, os Cargos em Comissão e Funções de Confiança constantes do Anexo I, integrante deste Decreto-Lei.

Parágrafo único. O pagamento das gratificações referentes aos Cargos em Comissão e Funções de Confiança ficará suspenso durante o período em que forem ocupados ou desempenhados por policial-militar da ativa.

Art. 2º Aplica-se ao pessoal civil, lotado na Polícia Militar, no que couber, a organização básica ditada pelo Decreto-Lei nº 029, de 1 de novembro de 1982.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto-Lei correrão à conta de dotação própria da Polícia Militar.

Art. 4º Este Decreto-lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 5 de agosto de 1983, 95º da República e 2º do Estado.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador

ANEXO  I

	ÓRGÃO
	QUANTIDADE
	CARGO OU FUNÇÃO
	CÓDIGO

	POLÍCIA MILITAR

	01

03

06

01

13

11

07
	Assessor Jurídico

Assistente III

Assistente II

Assistente II

Assistente I

Sec. Adm. II

Sec. Adm. I
	DAI – 1

DAÍ – 2 NS

DAI – 1 NS

DAI – 3 NS

DAI – 2 NM

DAI – 2 NM

DAI – 3 NM

LOCALIZAÇÃO DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS
	SEÇÕES
	DAS-1
	DAÍ-3NS
	DAÍ-2NS
	DAÍ-1NS
	DAÍ-3NM
	DAÍ-2NM
	DAÍ-1NM
	TOTAL

	PM/1

	1
	1
	1
	3
	1
	7

	PM/3

	1
	1

	PM/4-6

	1
	1

	1

	3

	PM-5

	1
	1

	AJ.O

	1

	1

	SEC

	1
	1

	S. ADM

	1
	1
	2

	ASS. JUR
	1

	2

	3

	SAL

	5
	2
	7

	SAF

	1

	13

	14

	POLIC

	1º BPM

	1

	1

	2º PBM

	1

	1

	TOTAL
	1
	1
	3
	5
	1
	24
	7
	42

ANEXO   I

	ÓRGÃO
	QUANTIDADE
	CARGO OU FUNÇÃO
	CÓDIGO

	POLÍCIA

MILITAR

	01

01

03

05

01

13

11

07

	Assessor Jurídico

Assistente IV

Assistente III

Assistente II

Assistente II

Assistente I

Sec. Adm II

Sec. Adm I
	DAS-1

DAI-3 NS

DAI-2 NS

DAI-1 NS

DAI-3 NM

DAI-2 NM

DAI-2 NM

DAÍ-1 NM

(Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 383, de 5 de agosto de 1893)

LOCALIZAÇÃO DAS FUNÇÕES GRATIFICAS

	SEÇÕES
	DAS-1
	DAÍ-3NS
	DAÍ-2NS
	DAÍ-3NM
	DAÍ-2NM
	DAÍ-1NM
	TOTAL

	PM/1

	2
	1
	3
	1
	7

	PM/3

	1
	1

	PM/4-6

	1
	1

	1

	3

	PM/5

	1
	1

	AJ.O

	1

	1

	SEC

	1
	1

	S. ADM.

	1
	1
	1

	ASS. JUR.
	1

	2

	3

	SAL

	5
	2
	7

	SAF

	1

	13

	14

	POLC

	1º BPM

	1

	1

	2º BPM

	1

	1

	TOTAL
	1
	1
	8
	1
	24
	7
	42

(Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 400, de 30 de maio de 1983)

ANEXO  I

	ÓRGÃO
	QUANTIDADE
	CARGO OU FUNÇÃO
	CÓDIGO

	POLÍCIA

MILITAR

	01

01

08

01

13

11

07
	Assessor Jurídico

Assistente IV

Assistente III

Assistente II

Assistente I

Sec. Adm II

Sec. Adm I
	DAS-1

DAI-3 NS

DAI-2 NS

DAI-3 NM

DAI-2 NM

DAI-2 NM

DAI-1 NM